MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

OFÍCIO N.º 63/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 63/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

Presidente Epitácio, 21 de setembro de 2022

Edital PEP 63/2022 - ResulEdital PEP 63/2022 - Resultado Final ao Edital PEP 54/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTOtado Final ao Edital PEP 54/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO
DE VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE EXTENSÃO - 2022.2DE VAGAS REMANESCENTES DOS CURSOS DE EXTENSÃO - 2022.2

            A Diretoria Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Presidente

Epitácio, por meio da Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições, faz saber por meio do presente

documento o resultado final do Edital PEP 54/2022 (processo seletivo simplificado para o preenchimento de vagas

remanescentes dos cursos de extensão 2022.2).

Curso: Noções básicas de Instalações elétricas residenciais - Vagas de ampla concorrência.
ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de

WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Victor Hugo R. dos S. G. ***.164.138-**

2 - Classificado(a) Maria Eduarda S. S. A. ***.739.848-**

3 - Classificado(a) Murilo H. K. ***.306.038-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Energia elétrica: fontes renováveis de energia e eficiência energética - Vagas de
ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Nicolas Rafael S. ***.927.038-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação
Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Energia Solar Fotovoltaica (MULHERES) - Vagas de ampla concorrência.
ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de

WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Deyse B. ***.018.178-**

2 - Classificado(a) Thais S. O. ***.309.058-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Eletricidade Residencial Básica (MULHERES) - Vagas de ampla concorrência.
ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de

WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Introdução à Robótica Lúdica (CURSANDO O 8º OU 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
II) - Vagas de ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificado(a) Heitor B. A. ***.744.058-**

2 - Classificado(a) Mariana Lorrayne da S. S. ***.214.578-**

3 - Classificado(a) Sophia F. I. ***.022.978-**

4 - Classificado(a) Thiago N. C. A. ***.759.468-**

5 - Classificado(a) Renzo R. C. F. ***.634.408-**

6 - Classificado(a) Mahara Fernanda de O. T. ***.525.718-**

7 - Classificado(a) Maria Clara L. C. ***.288.198-**

8 - Classificado(a) Millena C. dos S. ***.740.218-**

9 - Classificado(a) Caio C. S. ***.571.148-**

10 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente; documento deMotivo: Autorização do responsável ausente; documento de

identificação inválido; comprovante de endereço inválidoidentificação inválido; comprovante de endereço inválido

(Edital: incisos I, III e VI do item 5.4).(Edital: incisos I, III e VI do item 5.4).

Nathalia S. C. ***.721.478-**

11 - Indeferido(a)
Motivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso IIIMotivo: Comprovante de endereço inválido (Edital: inciso III

do item 5.4).do item 5.4).

Paulo Ricardo D. dos S. ***.930.238-**

12 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável inválida (Edital, inciso VIMotivo: Autorização do responsável inválida (Edital, inciso VI

do item 5.4)do item 5.4).

Gabrielly Vitoria B. de L. ***.814.448-**

13 - Classificado após recurso deferido Rafael A. da S. ***.841.388-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

1 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente;Motivo: Autorização do responsável ausente;

documento de identificação ausente (Edital: incisos Idocumento de identificação ausente (Edital: incisos I

e VI do item 5.4).e VI do item 5.4).

Isabela dos S. P. ***.940.688-**

2 - Indeferido(a)
Motivo: Autorização do responsável ausente (Edital,Motivo: Autorização do responsável ausente (Edital,

inciso VI do item 5.4).inciso VI do item 5.4).

Maria Regina R. de S. ***.773.738-**

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Curso: Introdução à Robótica Lúdica (PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL OU MÉDIO E
LICENCIANDOS) - Vagas de ampla concorrência.

ATENÇÃO: Estudantes classificados no número de vagas deverão acessar o grupo de
WhatsApp da turma clicando aqui.

Posição - situaçãoPosição - situação Nome CPF

1 - Classificada após recurso deferido Mônica L. dos S. ***.335.965-**

Vagas de PPI.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Vagas de PCD.

Posição - SituaçãoPosição - Situação Nome CPF

Não houve inscritos. - -

Caso seja necessário, a instituição poderá pedir documentos adicionais durante o período de matricula.

Início e Local das aulas: Verificar o item 1.1 do Edital PEP 54/2022 e suas alterações.Verificar o item 1.1 do Edital PEP 54/2022 e suas alterações.

Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp. Obs.: Em caso de dúvidas, entrar em contato com os responsáveis por meio dos respectivos grupos de WhatsApp.

Presidente Epitácio, 21 de setembro de 2022.

assinado eletronicamente
Alexandre Ataide Carniato

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 21/09/2022 15:10:20.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 21/09/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

419429
5fe9c1e85c

OFÍCIO N.º 63/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSPOFÍCIO N.º 63/2022 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000RUA JOSÉ RAMOS JÚNIOR, 27-50, JARDIM TROPICAL, PRESIDENTE EPITÁCIO / SP, CEP 19470-000

	Documento assinado eletronicamente por: